№ 1-329/2019

(27RS0001-01-2019-005837-47)

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Хабаровск 25 декабря 2019 г.

Центральный районный суд г.Хабаровска, в составе:

председательствующего судьи Киселева С.А.,

при ведении протокола помощником судьи О Л.В., 

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Центрального района г.Хабаровска Понкратовой Е.Г.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Хомяковой В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, в браке не состоящего, работающего кладовщиком ИП ФИО2, военнообязанного, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г» УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

1. ФИО1, реализуя преступный корыстный умысел, в период времени до 11 часов 17 минут (время Московское) 21.04.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «2 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

21.04.2019 в 11 часов 17 минут (время Московское) ФИО6 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО6 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей, принадлежащих ФИО6, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие ФИО6, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

2. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 12 часов 12 минут (время Московское) 21.04.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «2 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

21.04.2019 в 12 часов 12 минут (время Московское) ФИО7 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО7 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей, принадлежащих ФИО7, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие ФИО7, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

3. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 05 часов 21 минуты (время Московское) 22.04.2019, подошёл к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «2 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 21 минуту (время Московское) ФИО8 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, квартал ДОС (Большой Аэродром), 51, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО8 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей, принадлежащих ФИО8, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие ФИО8, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

4. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 07 часов 54 минут (время Московское) ДД.ММ.ГГГГ, подошёл к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «2 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

29.04.2019 в 07 часов 54 минуты (время Московское) ФИО9 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес> и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО9 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей, принадлежащих ФИО9, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие ФИО9, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

5. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 09 часов 17 минут (время Московское) 29.04.2019, подошёл к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «2 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

29.04.2019 в 09 часов 17 минут (время Московское) ФИО10 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО10 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей, принадлежащих ФИО10, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие ФИО10, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

6. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 07 часов 22 минут (время Московское) 30.04.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

30.04.2019 в 07 часов 22 минуты (время Московское) ФИО11 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО11 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО11, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО11, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

7. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 08 часов 03 минут (время Московское) 30.04.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

30.04.2019 в 08 часов 03 минуты (время Московское) ФИО12 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО12 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО12, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО13, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

8. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 08 часов 20 минут (время Московское) 30.04.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес> на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

30.04.2019 в 08 часов 20 минуту (время Московское) ФИО14 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО14 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО14, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО14, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

9. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 12 часов 46 минут (время Московское) 05.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес> на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «2 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

05.05.2019 в 12 часов 46 минут (время Московское) ФИО15 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес> и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО15 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 2 000 рублей, принадлежащих ФИО15, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие ФИО15, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

10. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 05 часов 57 минут (время Московское) 07.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

07.05.2019 в 05 часов 57 минут (время Московское) ФИО16 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО16 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО16, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО16, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

11. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 06 часов 38 минут (время Московское) 07.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

07.05.2019 в 06 часов 38 минут (время Московское) ФИО17 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО17 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО17, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО17, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму. 

12. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 06 часов 48 минут (время Московское) 07.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

07.05.2019 в 06 часов 48 минут (время Московское) ФИО18 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО18 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО18, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО18, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

13. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 07 часов 52 минут (время Московское) 07.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

07.05.2019 в 07 часов 52 минуты (время Московское) ФИО19 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО19 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО19, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО19, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму. 

14. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 07 часов 56 минут (время Московское) 11.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

11.05.2019 в 07 часов 56 минут (время Московское) ФИО20 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты> № (счет №), открытую на имя ФИО20 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО20, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО20, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней значительный ущерб на указанную сумму.

15. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 08 часов 30 минут (время Московское) 11.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

11.05.2019 в 08 часов 30 минут (время Московское) ФИО21 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО21 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО21, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО21, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

16. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 04 часов 09 минут (время Московское) 12.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

12.05.2019 в 04 часа 09 минут (время Московское) ФИО22 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО22 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО22, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО22, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

17. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 06 часов 42 минут (время Московское) 15.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

15.05.2019 в 06 часов 42 минуты (время Московское) ФИО23 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО23 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО23, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО23, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил значительный последней ущерб на указанную сумму. 

18. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 10 часов 32 минут (время Московское) 17.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

17.05.2019 в 10 часов 32 минуты (время Московское) ФИО24 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО24 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО24, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО24, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 10 часов 34 минут (время Московское) 17.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «МТС», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

17.05.2019 в 10 часов 34 минуты (время Московское) ФИО24 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО24 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО24, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО24, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, 17.05.2019 в период времени с 10 часов 32 минут до 10 часов 34 минут (время Московское), незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие ФИО24 денежные средства в общей сумме 6 000 рублей с банковского счета № банковской карты 

<

данные изъяты>» №, открытой в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО24, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

19. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 12 часов 10 минут (время Московское) 17.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

17.05.2019 в 12 часов 10 минут (время Московское) ФИО25 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО25 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО25, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО25, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

20. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 05 часов 23 минут (время Московское) 19.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «5 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

19.05.2019 в 05 часов 23 минуты (время Московское) ФИО26 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО26 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей, принадлежащих ФИО26, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие ФИО26, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный ущерб на указанную сумму.

21. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 11 часов 05 минут (время Московское) 19.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

19.05.2019 в 11 часов 05 минут (время Московское) ФИО27 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО27 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО27, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО27, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

22. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 11 часов 33 минут (время Московское) 19.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

19.05.2019 в 11 часов 33 минуты (время Московское) ФИО28 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат находящуюся в ее пользовании банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО29 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО28, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО28, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

23. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 08 часов 13 минут (время Московское) 20.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

20.05.2019 в 08 часов 13 минут (время Московское) ФИО30 подошла к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставила в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО30 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО30, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО30, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последней ущерб на указанную сумму.

24. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 09 часов 28 минут (время Московское) 20.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

20.05.2019 в 09 часов 28 минут (время Московское) ФИО31 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО31 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты> №, расположенном по адресу: 

<

адрес> в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО31, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО31, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

25. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Реализуя преступный корыстный умысел, ФИО1 в период времени до 10 часов 17 минут (время Московское) 20.05.2019, подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, на котором выбрал операцию «Платежи», затем выбрал вкладку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи «Билайн», после чего ввел в соответствующее поле абонентский номер находящейся в его в пользовании сим-карты – «№», затем ввел сумму платежа – «3 000 рублей», затем выбрал в качестве способа оплаты – «Оплата банковской картой», после чего, дождавшись на дисплее банкомата уведомления «Вставьте банковскую карту», отошел от банкомата и стал ожидать, когда кто-нибудь подойдет к банкомату и вставит банковскую карту. 

20.05.2019 в 10 часов 17 минут (время Московское) ФИО32 подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, вставил в указанный банкомат банковскую карту 

<

данные изъяты>» № (счет №), открытую на имя ФИО32 в дополнительном офисе 

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в результате чего с указанной банковской карты в счет оплаты услуг сотовой связи произошел перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей, принадлежащих ФИО32, на лицевой счет абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1, тем самым последний незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно, с банковского счета, похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие ФИО32, распорядившись в дальнейшем похищенными денежными средствами по своему усмотрению, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступлений, признал в полном объеме, от дачи показаний отказался на основании ст. 51 Конституции РФ, указал что в содеянном искренне раскаивается.

Из показаний ФИО1, оглашенных в судебном заседании, следует, что зимой 2018 года он зашел с друзьями в ТЦ «Ёё» по адресу: 

<

адрес>, где расположены банкоматы ПАО Сбербанк. Желдак, пока ему было нечего делать, стоял около банкомата ПАО Сбербанк и набирал команды. Так Желдак ввел команду «Платежи», затем он нажал кнопку «Сотовая связь», затем выбрал оператора сотовой связи МТС, так как у него был абонентский номер оператора МТС, после чего ввел свой абонентский № в появившемся поле, затем он нажал далее и появилось окно с вводом суммы, которая должна поступить на счет абонентского номера, Желдак ввел сумму, после чего нажал «Далее», затем появилось окно с предложением оплатить наличными или банковской картой. Желдак нажал оплатить банковской картой, после чего появилось уведомление в экране банкомата с текстом «Вставьте банковскую карту». В это время его друзья пошли к другому терминалу, Желдак отошел за ними, и в это время он увидел, что к банкомату подошел мужчина, который вставил банковскую карту в банкомат. Через несколько секунд ему на абонентский № поступили денежные средства.

21.04.2019 Желдак пошел в ТЦ «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес> где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 2000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

21.04.2019 Желдак пошел в ТЦ «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 2000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

22.04.2019 он пошел в магазин «Ёё», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк, установленному в данном магазине и аналогичным способом похитил 2000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

29.04.2019 он пошел в ТЦ «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 2000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

29.04.2019 в ТЦ «Самбери», расположенном по адресу: 

<

адрес>, он подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 2000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

30.04.2019 он пошел в ТЦ «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

30.04.2019 он пошел в магазин «Ёё», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

30.04.2019 он пошел в ТЦ «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

05.05.2019 он пошел в ТЦ «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 2000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

07.05.2019 он пошел в ТЦ «Эко Дом», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

07.05.2019 он пошел в ТЦ «Макси Молл», расположенный по адресу: 

<

адрес> «и», где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

07.05.2019 он пошел в ТЦ «Эко Дом», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

07.05.2019 он пошел в ТЦ «Эко Дом», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

11.05.2019 он пошел в ТЦ «Макси Молл», расположенный по адресу: 

<

адрес> «и», где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

11.05.2019 он пошел в офис ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в зоне самообслуживания подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

12.05.2019 он пошел в ТЦ «Эко Дом», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

15.05.2019 он пошел в ТЦ «Эко Дом», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

17.05.2019 он пошел в ТЦ «Южный парк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

17.05.2019 он пошел в ТЦ «Южный парк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

17.05.2019 он пошел в ТЦ «Южный парк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

19.05.2019 он пошел в офис ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к расположенному в зоне самообслуживания банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 5000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

19.05.2019 он пошел в ТЦ «Эко Дом», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

19.05.2019 пошел в ТЦ «Южный парк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

20.05.2019 он пошел в ТЦ «Южный парк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк, и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

20.05.2019 пошел в ТЦ «Южный парк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых.

20.05.2019 пошел в офис ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к расположенному в зоне самообслуживания банкомату ПАО Сбербанк и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых (том 4 л.д. 1-19). 

20.05.2019 Желдак пошел в офис ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, подошел банкомату ПАО Сбербанк, и аналогичным способом похитил 3000 руб., перечислив их на № или №, №, а затем на банковскую карту 

<

данные изъяты> № либо на банковские карты знакомых (том 4 л.д. 1-19).

Помимо полного признания вины ФИО1, его виновность подтверждается совокупностью следующих доказательств.

Показаниями потерпевшей ФИО6, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ей принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты>» №. 21.04.2019г. около 18 час. она находилась в магазине «Самбери», расположенном по адресу 

<

адрес> подошла к одному из банкоматов и вставила банковскую карту в картоприемник, ввела пин-код, после чего на экране банкомата появилась надпись «Операция завершена, пополнение абонентского номера прошло успешно». В результате данной операции с ее банковской карты было списано 2 000 рублей. В настоящее время ПАО Сбербанк вернул ей денежные средства в сумме 2 000 рублей (т. 1, л.д. 176-178).

Показаниями потерпевшего ФИО7, оглашенными в судебном заседании, согласно которым ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 мин он заехал в магазин «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где вставил свою банковскую карту в банкомат, на экране банкомата сразу появилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», он ввел пин-код и на экране высветилось диалоговое окно «Операция завершена». В своем телефоне он увидел смс-уведомление о списании с его банковской карты 2 000 рублей на оплату сотовой связи на абонентский №, та же информация была указана в чеке (том 1 л.д.195-197).

Показаниями потерпевшей ФИО8, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ей принадлежит кредитная банковская карта 

<

данные изъяты> №. ДД.ММ.ГГГГ около 12 час 00 мин ФИО3 зашла в магазин «Ёё», расположенный по адресу: 

<

адрес>, и прошла к банкомату, вставила свою банковскую карту в картоприемник банкомата, на экране банкомата сразу высветилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», ФИО3 ввела пин-код от своей карты, однако по какой-то причине ей с первого раза деньги снять не удалось, тогда она ввела пин-код еще раз и сняла деньги, после чего ушла. Позже ФИО3 позвонили сотрудники полиции и сообщили, что 22.04.2019 с ее банковской карты были похищены денежные средства в сумме 2 000 рублей. Через приложение «Сбербанк Онлайн» она обнаружила, что 22.04.2019 в 12 час 21 мин с ее банковской карты была произведена оплата услуг сотовой связи абонентского номера «Билайн» № на сумму 2 000 рублей, хотя данной операции она не совершала (т. 1 л.д. 211-213).

Показаниями потерпевшей ФИО9, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ей принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты>» №. 29.04.2019г. около 14 час. 30 мин. ФИО4 в магазине «Самбери», расположенном по адресу 

<

адрес> вставила свою банковскую карту в картоприемник банкомата, после чего на экране банкомата она увидела, что производится какая-то операция, хотя она еще не успела выполнить каких-либо операций, в связи с чем, она забрала свою банковскую карту и подошла к другому банкомату. Вставив свою банковскую карту в другой банкомат, ФИО37 сразу запросила баланс карты и обнаружила, что на счету ее карты не хватает 2 000 рублей. Таким образом, ей был причинен ущерб на сумму 2 000 руб. (том 1 л.д. 230-232).

Показаниями потерпевшего ФИО10, оглашенными в судебном заседании, согласно которым 29 апреля 2019 года около 16 часов 10-17 минут он пришел в магазин «Самбери», расположенный по адресу: 

<

адрес> подошел к банкомату, вставил банковскую карту 

<

данные изъяты> №, принадлежащую ему, ввел пин-код и после чего на экране банкомата появилось окно ««Операция завершена успешно», однако чек на данную операцию не был распечатан. Позже на его телефон пришло смс-уведомление от ПАО «Сбербанк России» о том, что со счета его банковской карты произошло списание денежных средств в сумме 2 000 рублей. Данную операцию он не производил (том 1 л.д. 244-246).

Показаниями потерпевшего ФИО11, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты>» №. 30.04.2019г. около 14 час. 20 мин. ФИО5 в магазине «Самбери», расположенном по адресу 

<

адрес> подошел к банкомату, вставил свою банковскую карту в картоприемник и ввел свой пин-код, после чего банкомат вернул ему карту и на телефон пришло смс-уведомление о списании со счета 3 000 рублей на оплату услуг сотовой связи, хотя он не выполнял никаких операций. Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 3 000 рублей, данный ущерб является для него значительным (том 2, л.д. 12-14).

Показаниями потерпевшего ФИО12, оглашенными в судебном заседании, согласно которым ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. ДД.ММ.ГГГГ он пошел в ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк. На экране было написано «Вставьте карту», он вставил указанную банковскую карту после чего ввел пин-код. На экране появилось уведомление о том, что произошла операция по переводу денежных средств. Также ему пришло уведомление об оплате на сумму 3000 рублей, но что именно было оплачено, там не было указано. Он данную операцию не выполнял. Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 3000 рублей, который является значительным, так как он в настоящее время не работает и постоянного дохода не имеет (том 2, л.д. 23-25).

Показаниями потерпевшего ФИО14, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты>» №. 30.04.2019г. около 15 час ФИО38 заехал в магазине «Самбери», расположенный по адресу 

<

адрес>, он подошел к банкомату, вставил свою банковскую карту в картоприемник банкомата и ввел пин-код, после этого на экране банкомата сразу появилось диалоговое окно с надписью о завершении операции по оплате слуг сотовой связи. Согласно выданного банкоматом чека с его банковской карты были списаны 3 000 рублей на оплату услуг сотовой связи абонентского номера №. В настоящее время ПАО Сбербанк вернул ему денежные средства в сумме 3 000 рублей (том 2, л.д. 60-62).

Показания, потерпевшей ФИО15, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ей принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. ДД.ММ.ГГГГ ФИО39 нв магазине «Самбери», расположенном по адресу 

<

адрес>, около 19 час 40 мин подошла к установленному в данном магазине банкомату, вставила с банковскую карту в картоприемник, на экране банкомата появилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», ФИО39 ввела пин-код, после чего на экране банкомата появилось диалоговое окно с надписью о завершении операции. ФИО39 сразу же поступило смс-уведомление о списании со счета ее банковской карты денежных средств в сумме 2 000 рублей, однако она никаких операций не успела совершить. Оператор горячей линии ПАО Сбербанк сообщил, что денежные средства были переведены на абонентский номер оператора ПАО «Билайн» №. Таким образом, ей был причинен ущерб на сумму 2 000 рублей. Данный ущерб является для нее значительным (том 2 л.д. 76-78).

Показаниями потерпевшего ФИО16, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта ПАО Сбербанк №. 07.05.2019 около 12 час 00 мин Шрубковский зашел в ТЦ «ЭкоДОМ», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подойдя к банкоматам, вставил свою банковскую карту в картоприемник банкомата, на экране банкомата появилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», Шрубковский ввел пин-код и появилось диалоговое окно непонятной ему операции. Позднее он через мобильное приложение «Сбербанк Онлайн» увидел, что на счет его банковской карты поступили денежные средства в сумме 60 000 рублей, но перед этим произошло списание денежных средств в сумме 5 000 рублей. Шрубковский сам данной операции не совершал, денег никому не переводил, Позднее в ПАО Сбербанк Шрубковскому дали информацию о том, что с его карты деньги переведены были на абонентский №. ПАО Сбербанк вернул Шрубковскому денежные средства в сумме 5 000 рублей (том 2,л.д. 99-100).

Показаниями потерпевшего ФИО17, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, у ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты>» №. 07.05.2019г. около 13 час 30 мин он пришел в ТЦ «Макси Молл», расположенный по адресу 

<

адрес>И, подошел к одному из банкоматов, вставил свою банковскую карту в картоприемник банкомата и ввел пин-код, на экране банкомата появилось диалоговое окно с надписью «Операция выполняется» и эмблема «МТС». Операция завершилась, и банкомат выдал ему чек о списании 07.05.2019 в 13 час 38 мин (по местном времени) с его банковской карты денежных средств в сумме 5 000 рублей в счет оплаты услуг сотовой связи абонентского номера ПАО М№. ФИО40 был причинен ущерб на сумму 5 000 рублей. В настоящее время ПАО Сбербанк вернул ФИО40 денежные средства в сумме 5 000 рублей (том 2 л.д. 129-130).

Показаниями потерпевшего ФИО18, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. 07.05.2019 он пошел в ТЦ «ЭкоДОМ», расположенный по адресу: 

<

адрес>, подошел к банкомату ПАО Сбербанк №, вставил указанную банковскую карту, ввел пин-код, после чего появилось уведомление «Операция выполняется». ФИО41 понял, что производится операция, однако он никаких операций не производил. На экране появилось уведомление «Операция завершена». Затем ему на телефон пришло уведомление, что произведена оплата на сумму 5000 рублей.

В личном кабинете Сбербанк Онлайн он узнал, что денежные средства были переведены на абонентский №. Таким образом, ему был причинен ущерб в сумме 5000 рублей, который является для него значительным (том 1 л.д. 30-32).

Показаниями потерпевшего ФИО19, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. 07.05.2019 около 15 час 00 мин он в ТЦ «Эко Дом» по адресу: 

<

адрес>, подойдя к банкомату, вставил свою карту. На экране банкомата высветилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», он ввел пин-код карты, однако у него не получилось снять деньги. 24.05.2019г. ФИО42 на телефон позвонил сотрудник полиции и сообщил, что с его банковской карты 07.05.2019г. неизвестным лицом были похищены денежные средства в сумме 5 000 рублей. Получив выписку по своему счету, он обнаружил, что 07.05.2019г. в 07 час. 52 мин. (МСК времени) с его банковской карты № было списано 5 000 рублей в счет оплаты услуг связи на абонентского номера №. Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 5 000 рублей. Данный ущерб является для него значительным, поскольку он пенсионер и кроме пенсии иных доходов не имеет (том 2, л.д. 149-151).

Показаниями потерпевшей ФИО20, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ей принадлежала банковская карта 

<

данные изъяты>» №. ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 45 минут находилась в магазине «Макси Молл», расположенном по адресу 

<

адрес>ФИО20 подошла к одному из банкоматов, вставила свою банковскую карту в картоприемник и на экране банкомата сразу появилось диалоговое окно с надписью «Операция выполнена», хотя она никаких операций не выполняла и даже не успела ввести пин-код, при этом на экране банкомата также было указано, что было зачислено 5 000 рублей на абонентский номер оператора сотовой связи «МТС». Таким образом, ей был причинен ущерб на сумму 5 000 рублей, который является для нее значительным (том 2 л.д. 180-182).

Показаниями потерпевшего ФИО21, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты>» №. 11.05.2019г. около 17 час. 30 мин. он заехал в филиал ПАО «Сбербанк России», по адресу 

<

адрес>, вставил в один из банкоматов свою банковскую карту и ввел пин-код. Что высветилось на экране банкомата, он не помнит. В последующем он узнал, что 11.05.2019г. с его банковской карты было списано 5 000 рублей в счет оплаты услуг связи абонентского номера №. 24.05.2019г. ПАО «Сбербанк России» вернул ФИО43 5 000 рублей на банковскую карту. Ущерб в сумме 5 000 рублей для него значительный, так как единственный источник дохода для него – его пенсия (том 2, л.д. 198-200).

Показаниями потерпевшего ФИО22, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. 12.05.2019 около 11 час 00 мин в ТЦ «ЭкоДОМ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, подойдя к банкомату, он поднес свою карту, чтобы снять деньги бесконтактным способом, на экране банкомата высветилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», он ввел пин-код от своей карты, однако с первого раза у него почему-то не получилось снять деньги и он повторно вводил пин-код, после чего ФИО44 все-таки снял со своей банковской карты 800 рублей. Позже, в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» он увидел, что на счету его банковской карты не хватает 5 000 рублей. В ПАО Сбербанк он узнал, что 12.05.2019 со счета его банковской карты было списано 5 000 рублей, в пользу абонента № Таким образом, действиями неизвестного лица ему был причинен ущерб на сумму 5 000 рублей, который является для него значительным. В настоящее время ПАО Сбербанк вернул ФИО44 денежные средства в сумме 5 000 рублей (том 2 л.д. 217-219).

Показаниями потерпевшей ФИО23, оглашенными в судебном заседании, согласно которым,ей принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. ДД.ММ.ГГГГ в ТЦ «Эко Дом», расположенном по адресу: 

<

адрес>, она подошла к банкомату, вставила свою банковскую карту в картоприемник, на дисплее банкомата высветилось диалоговое окно «Введите пин-код». Она ввела пин-код, на дисплее появилось диалоговое окно о завершении операции и банкомат выдал ей чек, согласно которого с ее банковской карты было переведено 5 000 рублей на абонентский №. Таким образом, ей был причинен ущерб на сумму 5 000 рублей, который является для нее значительным (том 2 л.д. 239-241).

Показаниями потерпевшего ФИО24, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> последние цифры №. он направился к банкомату ПАО Сбербанк, по 

<

адрес>, чтобы снять денежные средства. Вставив карту в банкомат, он ввел пин. код, после чего на экране банкомата высветилось сообщение о том, что со счета произошло списание денежных средств в сумме 3000 рублей за оплату услуг связи, где был указан абонентский №. Он подумал, что произошла ошибка и подошел к другому банкомату ПАО Сбербанк, вновь установил банковскую карту в картоприемник банкомата, ввел пин-код после чего, вновь высветилось сообщение о том, что со счета банковской карты произошло списание 3000 рублей за оплату услуг связи, где был указан тот же абонентский №. В результате произошедшего, ему был причинен ущерб на сумму 6000 рублей, что является для него значительным, так как его единственный источник дохода это его пенсия в сумме 16 204 рубля 87 коп. (том 3 л.д. 15-19).

Показаниями потерпевшей ФИО33, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ей принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> № 17.05.2019 около 18 часов она подошла к одному из банкоматов ПАО Сбербанк, и вставила свою банковскую карту в картоприемник, ввела пин-код, однако банкомат ей не выдал деньги. ФИО45 забрала карту и снова ее вставила в банкомат, ввела пин-код, запросила снятие наличных в сумме 16 000 рублей, однако банкомат ей не выдал запрошенную сумму, на экране появилось диалоговое окно о недостаточности средств на счете ее карты. Позднее она узнала, что 17.05.2019 в 19 час 11 мин была осуществлена оплата услуг сотовой связи на абонентский номер «Билайн» № на сумму 3 000 рублей. 31.05.2019 банк вернул ей денежные средства в сумме 3 000 рублей перечислив их на ее расчетный счет. Таким образом, ей был причинен ущерб на сумму 3 000 рублей. Данный ущерб является для нее значительным (том 3 л.д. 42-44).

Показаниями потерпевшего ФИО26, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. 19.05.2019 около 12.00 часов он пошел в банк ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату, вставил карту и ввел пин-код. Вечером, ФИО46 находясь дома, решил проверить баланс своей банковской карты, и увидел уведомление об оплате на сумму 5000 рублей. Получив в банке справку по данной операции, он увидел абонентский номер, на который были списаны денежные средства в сумме 5000 рублей, а именно № операция была проведена 19.05.2019 в 12 часов 23 минуты по местному времени. Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 5000 рублей, который является для него значительным, так как он является пенсионером и его пенсия составляет 14 400 рублей (том 3 л.д. 51-53).

Показаниями потерпевшего ФИО27, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. 19.05.2019 около 18 часов 00 минут он в ТЦ «Экодом», расположенном по адресу: 

<

адрес>, подошел к банкомату ПАО Сбербанк, вставил указанную банковскую карту, после чего на экране банкомата появилось уведомление о вводе пин-кода. Он ввел пин-код, на экране банкомата появилось уведомление о том, что деньги списаны и сразу же ему на телефон пришло смс-сообщение, согласно которого с указанной банковской карты произошла оплата в сумме 3000 рублей. На данный момент денежные средства ему не возвращены. Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 3000 рублей, который является для него значительным, так как его доход составляет 56 000 рублей, из которых он оплачивает коммунальные платежи, приобретает продукты питания, кредитные обязательства(том № л.д. 70-72)

Показаниями потерпевшей ФИО28, согласно которым, банковская карта 

<

данные изъяты> № принадлежит ее супругу. 19.05.2019 около 08 час 30 мин в ТЦ «Южный парк», по адресу 

<

адрес> она подошла к банкоматам и вставила находящуюся у нее в пользовании банковскую карту 

<

данные изъяты> № в банкомат, ввела пин-код от банковской карты. Затем ФИО47 забрала банковскую карту и подошла к соседнему банкомату, но там на дисплее высвечивалась та же операция. На третьем устройстве ФИО47 увидела, что остаток денежных средств по карте составляет 940 рублей. Таким образом, ей был причинен ущерб на сумму 3000 рублей, который является для нее значительным, так как она пенсионер и ее ежемесячный доход составляет 10 800 рублей, из которых она оплачивает коммунальные платежи, приобретает продукты питания (том 3 л.д. 96-98).

Показаниями потерпевшей ФИО30, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ей принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты>» №. 20.05.2019г. около 15 час. 30 мин. в ТЦ «Южный парк», расположенный по адресу: 

<

адрес> она вставила свою банковскую карту в картоприемник, на экране банкомата появилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», она ввела пин-код. Введя необходимую для снятия сумму, банкомат выдал ей чек, что у нее на счете недостаточно средств, затем пришло СМС, из которого она увидела, что с ее карты была осуществлена оплата услуг сотовой связи оператора «Билайн» на сумму 3 000 рублей. Таким образом, ей был причинен ущерб на сумму 3 000 рублей (том 3, л.д. 114-116).

Показаниями потерпевшего ФИО31, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. 20.05.2019 в дневное время ФИО48 в ТЦ «Южный парк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, вставил свою банковскую карту в картоприемник, на дисплее банкомата появилось диалоговое окно с надписью «Введите пин-код», он ввел пин-код после чего на дисплее появилась надпись о завершении платежа. Согласно полученному чеку, с его банковской карты произошла оплата услуг сотовой связи в сумме 3 000 рублей на абонентский №. Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 3 000 рублей. Данный ущерб является для него значительным. В настоящее время ПАО Сбербанк вернул ФИО48 денежные средства в сумме 3 000 руб. (том 3 л.д. 139-141).

Показаниями потерпевшего ФИО32, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, ему принадлежит банковская карта 

<

данные изъяты> №. ДД.ММ.ГГГГ около 17.00 часов он пошел в банк ПАО Сбербанк, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где подошел к банкомату ПАО Сбербанк. На экране банкомата было уведомление с предложением вставить карту. Он вставил указанную банковскую карту и ввел пин-код. На экране появилось уведомление о том, что в банкомате отсутствуют денежные средства. После чего банкомат вернул ему банковскую карту и распечатал чек, согласно которого на его карте была сумма на 3000 рублей, чем была ранее. Долбня никаких операций по списанию денежных средств не производил. Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 3000 рублей, который является для него значительным, так как его доход в месяц составляет 30 000 рублей, из которых он оплачивает коммунальные платежи, приобретает продукты питания (т. 3, л.д. 150-152).

Показаниями свидетеля ФИО35, оглашенными в судебном заседании, согласно которым ФИО1 его знакомый. В пользовании ФИО1 находится абонентский №. В апреле 2019 года Желдак сообщил ему о том, что он похищает денежные средства с помощью банкомата, то есть подходит к банкоматам ПАО «Сбербанк», на экране которого он набирает абонентский номер телефона, вводит сумму, после чего выбирает услугу «оплата банковской картой» и отходит от банкомата. После чего, к банкомату подходят люди, которые вставляют банковскую карту, набирают пин-код от своей карты и у них происходит списывание денежных средств на тот абонентский номер, который выбрал Желдак. Примерно в 10-х числах мая 2019 года он передал 2 сим-карты Желдак (том 1 л.д. 83-88).

Показаниями свидетеля ФИО34, оглашенными в судебном заседании, согласно которым у него есть знакомый ФИО1 19.05.2019 к нему обратился ФИО1 и попросил отвезти его в ТЦ «Экодом», расположенный по адресу: 

<

адрес>. ФИО49 согласился и отвез его. На тот момент у него в пользовании находился абонентский №. Желдак ему сказал, что если ему придет смс-сообщение о пополнении баланса, чтобы ФИО49 сказал Желдак. Желдак ушел в указанный ТЦ. Желдак вернулся минут через 10 и спросил приходило ли смс-сообщение, ФИО49 ответил, что нет, тогда он снова ушел, через некоторое время ФИО49 пришло смс-сообщение от Сбербанка о пополнении баланса абонентского номера № на 3000 рублей. Когда Желдак вернулся, то ФИО49 сообщил ему об этом. Тогда он просил ФИО49 передать ему сим-карту, что ФИО49 и сделал, после чего Желдак вставил сим-карту ФИО49 в свой телефон марки «Айфон» и производил операции по переводу денежных средств с абонентского номера на свою банковскую карту. Затем он попросил ФИО49 отвезти его в ТЦ «Южный парк», расположенный по 

<

адрес>, где также он ушел в ТЦ «Южный парк», отсутствовал минут 5, затем ему пришло смс-сообщение о поступлении денежных средств в сумме 3000 рублей, после чего Желдак вернувшись снова перевел поступившие ФИО49 на абонентский номер денежные средства себе на банковскую карту. На следующий день, 20.05.2019 Желдак снова попросил ФИО49 отвезти его в ТЦ «Южный парк» и в отделение ПАО «Сбербанк», расположенное по 

<

адрес>. 20.05.2019 Желдак просил отвезти его в ТЦ «Южный парк» дважды. После посещения указанного ТЦ и отделения банка, ФИО49 также на абонентский № поступили денежные средства, а именно 20.05.2019 ФИО49 поступило три платежа по 3000 рублей. Иногда Желдак оставлял ФИО49 денежные средства около 200 рублей на балансе, так как всю сумму с абонентского номера перевести нельзя. 20.05.2019 ФИО49 ехал с Желдак и около 21 час. 00 мин. их остановили сотрудники ГИБДД, ФИО49 поместили в спецприемник и ФИО49 передал свой телефон с указанной сим-картой с абонентским номером № ФИО1, для того чтобы он передал телефон с сим-картой жене ФИО49. Но насколько ФИО49 известно, Желдак передал жене только телефон, а сим-карта осталась у него. С 21.05.2019 ФИО49 находится в спецприемнике (том 1 л.д. 92-97).

Также виновность ФИО1 подтверждается и материалами уголовного дела.

Чеками по операции, выписками по счету, историями операций (т.1, л.д.25, 110-114,169,187, 191-192, 207-208,214-215, 226-227, 251-253, т.2, л.д.5,8-9, 20, 32-33, 43, 51-53, 68, 72-73, 95-96, 111, 125-126, 137-141, 145-146, 172-177, 189-190194-195, 209-213, 221-222, 231 235-236, т.3, л.д.7-8, 23-24, 34 38-39, 5461-62, 67, 79-80, 292-93, 105, 109-111, 123-124, 134-135, 156-157).

Протоколом обыска от 22.05.2019, согласно которому в жилище ФИО1, по адресу 

<

адрес> были изъяты обнаружены в кармане куртки ФИО1 и изъяты карта Сбербанк, сим-карты «Билайн» -2 шт. № s, № s, сотовый телефон Айфон №, Айфон № c сим-картой «МТС»№, сим-карта «Билайн»№ флеш –карты, рамки сим-карт МТС, банковская карта: МТС деньги VISA, банковская карта «МИР Дальневосточный банк» №, Сим-карта «Билайн» № D, залоговый билет, конверт от сим-карты №, жесткий диск, нетбук

Протоколами явки с повинной ФИО1 (т.1 л.д.62-70, л.д. 113-128).

Протоколом очной ставки от 23.05.2019г. (л.д.89-91), между ФИО35 и ФИО1, согласно которому ФИО35 подтвердил, что ФИО1 обращался к нему с просьбой передать сим-карты.

Протоколом осмотра предметов от 05.06.2019 (т.1, л.д.103-106), согласно которому были осмотрены предметы, изъятые в ходе обыска проведенного в жилище ФИО1 22.05.2019г.

Протоколом проверки показаний на месте от 10.06.2019, согласно которому подозреваемый ФИО1 указал на банкоматы, установленные по адресам 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> и подробно рассказал об обстоятельствах совершенных им преступлений (т.1,л.д.142-163).

Том 2.

Протоколом осмотра места происшествия от 30.04.2019г. (л.д.45-48), согласно которому был осмотрен банкомат №, расположенный в магазине по адресу 

<

адрес>.

Протоколом осмотра места происшествия от 7.05.2019г. (л.д.114-119), согласно которому был осмотрен банкомат в ТЦ «Макси Молл», по адресу 

<

адрес>.

Протоколом осмотра места происшествия от 11.05.2019г. (л.д.), согласно которому был осмотрен банкомат в ТЦ «Макси Молл», по адресу 

<

адрес>.

Том3

Протоколом осмотра места происшествия от 21.05.2019г. (л.д.9-12), согласно которому был осмотрен банкомат в №, № по адресу 

<

адрес>.

Протоколом осмотра места происшествия от 20.05.2019г. (л.д.125-129), согласно которому был осмотрен банкомат в № по адресу 

<

адрес>.

Отчетом по банковской карте ФИО1 (л.д.159-170).

Отчетом по банковской карте ФИО14 (л.д.172-177).

Протоколом осмотра документов от 18.06.2019, согласно которому были осмотрены отчеты по счету банковской карты 

<

данные изъяты> на имя ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО19, ФИО18, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО36, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО1, а также копии чеков (л.д. 178-186).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 18.06.2019, согласно которому с участием ФИО1 был осмотрен DVD-R диск с видеозаписями банкоматов по 

<

адрес>, 

<

адрес> на которых снят в т.ч. и ФИО1

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, а их совокупность, с точки зрения достаточности для разрешения уголовного дела, суд приходит к следующим выводам.

Суд признает исследованные доказательства относимыми, поскольку они содержат сведения об обстоятельствах, подлежащих доказыванию по уголовному делу, допустимыми, поскольку нарушений требований УПК при их получении допущено не было, а совокупность исследованных доказательств, суд признает достаточной для разрешения дела.

Суд признает достоверными показания потерпевших, свидетелей, а также подсудимого ФИО1

У суда отсутствуют основания не доверять показаниям перечисленных лиц, поскольку они, по сути, непротиворечивы, последовательны, находятся в логической связи и согласуются в деталях с совокупностью иных исследованных доказательств, которые взаимодополняют друг друга. Никаких поводов для оговора подсудимого у потерпевших и свидетелей не имелось, не установлено по делу и каких-либо данных, свидетельствующих об их заинтересованности в исходе дела. В т.ч. не установлено судом оснований для самооговора ФИО1

С учетом приведенного, суд квалифицирует действия ФИО1 следующим образом: 

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО6) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО7) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО8) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО9) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО10,) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО11) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО12) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО14) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО15) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО16) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО17) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО18,) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО19) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО20) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО21) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО22) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО23) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО24) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО25) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО26) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО27) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО28) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО30) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО31,) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО32,) как – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

Признаки каждого из указанных составов преступлений, нашли свое полное доказательственное подтверждение.

Учитывая поведение ФИО1 в зале судебного заседания, данные о его личности, суд признает его в отношении инкриминируемого деяния вменяемым.

При решении вопроса о назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Помимо этого, при назначении наказания подсудимому, суд руководствуется необходимостью исполнения требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, имея ввиду, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей, указанных в ст.ст.2,43 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания ФИО1, суд учитывает данные о его личности, а именно то, что он не судим, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы с положительной стороны, в браке не состоит, а также характер и степень общественной опасности преступлений, которые, согласно ст. 15 УК РФ, относятся к категории тяжких. Помимо этого, суд учитывает, род занятий ФИО1, его состояние здоровья, в т.ч. и то, что он на учете у врача психиатра и нарколога он не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии со ст.61 УК РФ, суд считает: явки с повинной, полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, возмещение ущерба, причиненного преступлениями.

Обстоятельств, отягчающих наказание не установлено.

Принимая во внимание данные о личности подсудимого, характере и степени общественной опасности совершенного им преступлений, об обстоятельствах, смягчающих наказание и их характере, учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, необходимость достижения целей наказания, таких как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений, суд полагает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, поскольку более мягкие виды наказания не обеспечат достижения целей наказания.

С учетом данных о личности подсудимого, помимо основного вида наказания в виде лишения свободы, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает необходимым назначить ему в качестве дополнительного вида наказания, штраф. 

Размер штрафа, назначаемого в качестве дополнительного вида наказания, подлежит определению с учетом тяжести совершенных преступлений, имущественного положения осужденного и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода.

Разрешая вопрос о возможности изменения категории преступлений, суд принимает во внимание способ совершения преступлений, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяний, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступлений, влияющих на степень их общественной опасности и с учетом этого и оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую не находит.

Гражданские иски, заявленные потерпевшими, не подлежат удовлетворению, поскольку ущерб возмещен в полном объеме

Вопрос о судьбе вещественных доказательств должен быть разрешен в соответствии со ст. 81,82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд,

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г», 158 ч.3 п. «г» УК РФ и назначить ему наказание: 

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО6) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО7) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО8) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО9) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО10) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО11) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО12) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО14) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО15) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО16) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО17) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО18) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО19) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО20) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО21) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО22) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО23) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО24) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО25) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО26) в виде лишения свободы сроком 2 года 2 месяца, со штрафом в размере 15 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО27) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО28) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО30) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО31) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ФИО32) в виде лишения свободы сроком 2 года, со штрафом в размере 10 000 руб.

В соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 5 лет лишения свободы, со штрафом в размере 150 000 руб.

В соответствии со ст.73 УК РФ, наказание в виде лишения свободы, назначенное ФИО1, считать условным, с испытательным сроком 5 лет.

В соответствии со ст.73 ч.5 УК РФ, обязать ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в течении 10 суток со дня вступления приговора в законную силу, не менять места жительства и места работы без уведомления указанного органа, являться на регистрацию с периодичностью и в дни, установленные указанным органом, но не реже одного раза в месяц, трудиться.

Меру пресечения в отношении ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней, после чего отменить.

В удовлетворении гражданских исков ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО15, ФИО19, ФИО23, ФИО28, ФИО27, ФИО30, ФИО32 - отказать.

Вещественные доказательства: сим-карту «Билайн» идентификационный № с абонентским номером «№ сим-карту «МТС» идентификационный № с абонентским номером №», пластиковую банковскую карта серого цвета 

<

данные изъяты> № VISA на имя 

<

данные изъяты> №, DVD-R диск с записью с камер видеонаблюдения - хранить при уголовном деле, в течение всего срока его хранения.

В соответствии со ст.389.2-389.4 УПК РФ приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд через Центральный районный суд в течение десяти суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционного представления или жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: